
PATVIRTINTA 
Švenčionių rajono Pabradės 
„Ryto“ gimnazijos direktoriaus 
2020 m. vasario 3 d.  
įsakymu Nr. V-40 

 

KONKURSO „AŠ – GERIAUSIAS SAVO KRAŠTO GIDAS“ NUOSTA TAI 

 

Konkursas „Aš – geriausias savo krašto gidas“ – tai Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ 
gimnazijos ir Asvejos regioninio parko organizuojamas konkursas, kuris skirtas Švenčionių ir 
Molėtų rajono savivaldybių ugdymo įstaigų 8–10 klasių mokiniams. Šis konkursas yra tarptautinės 
Gamtosauginių mokyklų programos, vykdomos Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijoje, 
renginys. 

I. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
1. Tikslas – plėtoti mokinių geografinį pasaulėvaizdį, skatinti domėtis Lietuvos bei 

gimtojo krašto gamtos bei visuomenės įvairove, lavinti orientavimosi geografinėje erdvėje, 
gamtinių ir visuomeninių procesų analizės ir tyrimo, praktinio ir kūrybinio darbo gebėjimus.  

2. Uždaviniai: 
2.1. Supažindinti mokinius su Saugomų teritorijų įvairove Lietuvoje bei gido profesijos 

ypatumais. 
2.2. Sužadinti smalsumą ir gebėjimą stebėti artimiausią aplinką bei pažinti savo gimtąjį 

kraštą. 
2.3.Skatinti mokytojų ir mokinių iš įvairių ugdymo įstaigų tarpusavio bendradarbiavimą 

bei dalinimąsi gerąja patirtimi. 

II. KONKURSO DALYVIAI IR EIGA 
3. Konkursas „Aš – geriausias savo krašto gidas“ vyks 2020 m. vasario 26 d., 10 val. 

Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijoje (Upės g.19, Pabradė, Švenčionių rajonas). 
4. Konkurse kviečiame dalyvauti po 1–2 komandas iš Švenčionių ir Molėtų rajonų 

savivaldybių ugdymo įstaigų. 
5. Komandą sudaro 5 mokiniai iš 8–10 klasių, kuriuos į konkursą lydi geografijos 

mokytojas.  
6. Registracija į konkursą vykdoma nuo 2020 m. vasario 5 d. iki vasario 15 d. tokia 

tvarka: 
6.1.Molėtų rajono savivaldybės ugdymo įstaigos registruojasi el. paštu 

l.leskeviciute@asvejosparkas.lt (Asvejos regioninio parko vyr. specialistė Laura Leškevičiūtė). 
6.2. Švenčionių rajono savivaldybės ugdymo įstaigos registruojasi el. paštu 

geografija@inbox.lt (Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijos geografijos mokytoja 
metodininkė Zita Čičiurkienė). 

6.3. Registruojantis prašome nurodyti konkurse dalyvaujančių mokinių vardus, pavardes 
ir klasę bei mokytojo, parengusio komandą konkursui, vardą ir pavardę. 

7. Mokinių komanda parengia ekskursijos po savo gimtąjį kraštą pristatymą, kuriame 
pateikia informaciją apie lankytinas vietas, lankomus gamtos ir kultūros objektus, žemėlapius, 
legendas ar kt. 

7.1. Komanda pristato parengtą ekskursiją pasirinktomis formomis (Power Point, video 
filmukų, pasakojimo ar kt. būdais)  

7.2. Pristatymą galima iliustruoti teatralizuotais, muzikiniais ar kt. intarpais. 
7.3. Komandų ekskursijos pristatymo trukmė iki 10 minučių. 
7.4. Komandoms siūlome sugalvoti pavadinimą ir gidų atributiką. 



2 
 

 
III. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI 

8. Vertinimo komisija, kuri bus sudaryta iš Saugomų teritorijų specialistų, Molėtų 
turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojų, gido bei Pabradės „Ryto“ gimnazijos pedagogų 
vertins pristatymų išradingumą, originalumą, objektų svarbumą, raiškią kalbą ir kt. 

9. Konkurse išrenkamos 3 laimėjusios komandos – I vieta, II vieta ir III vieta bei 3 
mokiniai, kurie pasižymės geriausiomis gido savybėmis. 

10. Laimėjusios komandos ir mokiniai apdovanojami Asvejos regioninio parko, Molėtų 
turizmo ir verslo informacijos centro bei kitų konkurso rėmėjų prizais. 

11. Visos dalyvavusios komandos ir jas parengę mokytojai apdovanojami padėkos 
raštais. 

––––––––––––––––––– 


